



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

09 апреля 2019 г. № 302-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 20 декабря 2013 г. № 945-рп "Об утверждении Порядка формирования и ежемесячного обновления плана создания инвестиционных объектов и объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры в Хабаровском крае на период до 2030 года"

1. Внести изменение в распоряжение Правительства Хабаровского края от 20 декабря 2013 г. № 945-рп "Об утверждении Порядка формирования и ежемесячного обновления плана создания инвестиционных объектов и объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры в Хабаровском крае на период до 2030 года", заменив в пункте 2 слова "экономического развития" словами "инвестиционного развития и предпринимательства".

2. Внести в Порядок формирования и ежемесячного обновления плана создания инвестиционных объектов и объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры в Хабаровском крае на период до 2030 года, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 20 декабря 2013 г. № 945-рп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова "экономического развития" заменить словами "инвестиционного развития и предпринимательства";

2) в пункте 3:

а) абзац четвертый подпункта 1 дополнить словами "и аэродромы";

б) в абзаце первом подпункта 8 слова "территории края в рамках механизма территорий опережающего социально-экономического развития" заменить словами "территориях опережающего социально-экономического развития края";

в) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

"9) объекты, реализуемые на территории свободного порта Владивосток в Ванинском и Советско-Гаванском муниципальных районах края (далее – СПВ), в том числе:

- объекты инфраструктуры, создаваемые для реализации резидентами СПВ инвестиционных объектов;

- инвестиционные объекты, реализуемые резидентами СПВ.";

- 3) пункт 13 признать утратившим силу;
- 4) в пункте 14:
- а) в абзаце первом слово "Министерство" заменить словами "Уполномоченный орган";
- б) в абзаце втором слова "поступления в министерство" заменить словом "утверждения";
- в) в абзаце третьем слова "поступления Плана в министерство" заменить словами "его утверждения".

И.о. Председателя
Правительства края



И.В. Аверин